Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre porque as correspondências entregues pela empresa Correios estão atrasadas

no bairro Araretama. Segue anexo comprovação de moradores que não receberam suas

correspondências.

REQUERIMENTO N° 507/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE PORQUE AS CORRESPONDÊNCIAS ENTREGUES PELA
EMPRESA CORREIOS ESTÃO ATRASADAS NO BAIRRO
ARARETAMA. SEGUE ANEXO COMPROVAÇÃO DE MORADORES
QUE NÃO RECEBERAM SUAS CORRESPONDÊNCIAS.

APROVADO

ii4Aâ. 2018

VerRador Carlos Moura Magrão
Presidente

PROTOCOLO GERAL N° 608/2018
Data: 12/03/2018 - Horário: 14:05

11111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores do local, conforme mostra ofício anexado nesta

requisição do munícipe Mauricio Ferrari Nogueira, encaminhado a este vereador.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando informações sobre porque as correspondências

entregues pela empresa Correios estão atrasadas no bairro Araretama. Segue anexo comprovação

de moradores que não receberam suas correspondências.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de março de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

OFÍCIO N°. 000.057/ 2018

.Pindamonhangaba/SP ., 10 de Março de 2018

Ilmo. Sr VEREADOR
RONALDO PIPAS
Nesta.

Pelo presente, solicito a V. Exa., a INDICAÇÃO E SOLICITAÇÃO conforme

abaixo:

PEDIDO DE MORADORES:

1* POSIÇÃO DOS CORREIOS O PORQUE AS CORRESPONDENCIAS

REGISTRADAS ESTÃO ATRAZANDOS E O TELEFONE DO SETOR DOS

CARTEIROS NUNCA ATENDE QUANDO O CONSUMIDOR PRECISA DE

INFORAÇÃO, OBRIGANDOLHE QUE O MESMO COMPAREÇA NO LOCAL

PARA VER A POSIÇÃO, QUANDO ACOMPANHADA PELO RASTREIO NÃO

CONDIS COM O ACONTECIDO.

JUSTIFICATIVA:

1. VERIFICAR COM O MESMO PARA MELHOR ATENDER AO MUNICIPIO

DE PINDAMONHANGABA/ SP

SOLICITAÇÃO FAZ:

Que venha interceder ao pedido para atender aos anseios da comunidade e usuários do

mesmo, que seja encaminhada a sala de sessões para execução.

Na certeza que podemos contar com a INDICAÇÃO E SOLICITAÇÃO, aproveito o

ensejo para renovar os protestos de alta estima e distinta conside ção.

DATA

NOME: 	---- RESP: ASSUNTO:
`-\\_331.1 ,  Z.LRe  r n • IR_ , l'___LU_ÇX 13_''s 	_......

; 	 ----------.-  :'.. 2" 	Ç"r4S.-----------

03

FONE:

* 	-\\.)`" 2... 	------ •
ASSUNTO SOLICITADO:

	92nOzo::1_
trn

(.1C _Wit

S () I., .1 C I TA Ç.,'Ã O : 	ç',J1,.& À

SOLICITANTE

VERIFICADO / SOLUCIONADO:

tiNiS.. 941 — 	Jt

ç_Js24:•.r",,

Dl_k4rn 0__.

POSIÇÃO:
1

_ _

r23

--.k -,... 0

.- r--,  ....
0. tà ■
u) O
... __.,

o . 	.,.. ,..„ ..,....
- 	,......, 	_.,

4..,  it

-

12-. c.? _,,,,
.....  -4 rzç.,,;.  .. 	. 	 . 	.-,4 -__

...... 	'',''
C., 	,.•,-,r,, 	.',, 	r' r; ..J -.'-, 	C,._"" rb ,.. -0 	U. ,•-• C:.,  -= 	t.? •,...„

......... 	 e.
:„'... -,.. 	1...,„

o
F.:1!
.••R 	 rf, 	_

o 37-

•

•

•

•

201802232124 	nuil HUCAR99 ESP

tr.-  "e.  c_ z.

g3  7, ;

°

3 o.
Cb

ro
• u 5

1 4  al

1

/i c

fl c61,

íLL (2) 	/ - 1247

) 3

112 ) 1/3 - j to/

'Çr-2S1\2

— —

- 	f z ) 5 	2d),5- 2—

(12) .;:k V3- 11-5- 47(7

•
n 	( f 	̀-?/ 	-"7- 5 5 /4 pa ?,2,0,et-c-- (.,

1
j-1

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6